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رئیس ستاد روحانی:
اگر آقای قالیباف یا رئیسی 

رئیس جمهوری شوند، تعداد 
معلمان زندانی کمتر می شود؟

ایلنا: محمد شریعتمداری، رئیس ستاد  �
انتخابات روحانی، در همایش کشوری مسئولان 
ستادهای فرهنگیان روحانی درباره آثار مخرب 
دولت گذشته بر کشور، گفت: «بعد از تحریم ها 
عزت ملت به ذلت تبدیل شد. واردات محدود 
باید  را  کالاها  بنجل ترین  در حالی که  شد؛ 
می خریدیم. دانشجویان ما را اخراج می کردند 
و کارگران بی کار شده بودند. کشور در مرحله 
فروپاشی اعلام نشده ای قرار گرفت. کشتی های 
جمهوری اسلامی امکان رفت وآمد نداشتند و با 

پرچم کشورهای دیگر رفت وآمد می کردیم».
او افزود: «در آن زمان، روابط ما با دانشگاه های 
کشورهای دیگر قطع شده بود و جواب ایمیل 
استادان ما را نمی دادند. امروز با این وضعیت 
ارتباطات، چیزی را نمی توان از کسی مخفی کرد».
شریعتمداری ادامه داد: «با روی کارآمدن 
دولت یازدهم، اعتماد مردم برگشت و دولت 
آرامشی در بازار ایجاد کرد. روند کاهنده تورم در 
این دولت بی نظیر است. برخی ها رونق نیافتن 
اقتصاد را رکود می گویند؛ بله در اقتصاد این طور 
است؛ اما در صنعت رشد پیدا کرده ایم. ما از 
قعر دره به کف رسیدیم و حالا باید بسازیم و 
بالا برویم». رئیس ستاد روحانی ادامه داد: «ما 
عقب ماندگی های تاریخی در آموزش و پرورش 
داریم و افسوس می خورم که چرا بچه من زمانی 
که به معلمش نگاه می کند، آرزو نکند که معلم 
شود. باید یکی از انتخاب های دانش آموزان 
شغل معلمی باشد. کاستی ها و مشکلات در 
آموزش و پرورش و نظام تعلیم و تربیت، باید در 
دولت یک بار برای همیشه از بین برود و ان شاءاالله 

در دولت آینده این اتفاق رخ خواهد داد».
شریعتمداری بیان کرد: «گفته می شود که 
سفره مردم در حوزه کشاورزی کوچک شده است؛ 
در حالی که در سال ۹۲، ۸۰۰ میلیارد تومان گندم 
خریداری شد و در این سال ها نیز چند هزار میلیارد 
تومان گندم خریداری شده است. سفره آنها رشد 
کرده، البته باز هم کم و کاستی ها را قبول داریم. 
اگر یکی از روزنامه ها با فونت درشت تیتر می زند 
که این دولت در اقتصاد هیچ کار نکرد، ما که نباید 
این را قبول کنیم. به طور مثال دولت ۸۵ هزار 
میلیارد تومان در درمان هزینه کرد و بسیاری از 

هزینه ها برای مردم صفر شد».
او خطاب به یکی از معلمان معترض که 
درباره زندانی بودن فعالان صنفی سخن گفت، 
اظهار کرد: «ما اینجا جمع شده ایم که انتخاب 
اصلح داشته باشیم. شما فکر می کنید اگر آقای 
قالیباف که رئیس پلیس و آقای رئیسی که رئیس 
دادگستری بودند، به عنوان رئیس جمهوری 
انتخاب شوند، تعداد معلمان زندانی کمتر 

می شود؟».
او با یادآوری اینکه سال ۹۲ ابتدا آقای روحانی 
راضی به نامزدشدن در انتخابات نبودند؛ اما 
با اصرار آقای هاشمی وارد صحنه انتخابات 
شد، گفت: «آقای عارف در صحنه بود و رأی او 
نیز خوب بود؛ ولی تصمیم خردمندانه رئیس  
دولت اصلاحات و همراهی عارف و کنار رفتن 
ایشان صحنه جدیدی از آرایش سیاسی ایجاد 
کرد. حضور بی بدیل روحانی در مناظره ها 

فراموش شدنی نیست».
شریعتمداری افزود: «می گویند ظریف بدون 
روحانی نمی توانست در دیپلماسی پیروز باشد 
و برخی می گویند فقط ظریف؛ اما من می گویم 
مردم برجام را به سرانجام رساندند. سال ۹۲ 
اگر مردم تصمیم نگرفته بودند و به روحانی 
رأی نمی دادند، سرنوشت چه می شد؟ چه کسی 

می گوید سهم قوه مجریه ۳۳ درصد است؟».

مصباح یزدي: انتخاب غیراصلح 
مخالف عقل است

انتخاب: آیت االله مصباح یزدی، رئیس مؤسسه  �
آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره)، در 
سی و سومین نشست انجمن فارغ التحصیلان این 
مؤسسه با موضوع «انتخاب اصلح: شاخص ها، 
مراتب و اولویت ها»، اظهار کرد: در صورت 
انتخاب غیراصلح، هم مخالف مقتضای عقل 
عمل کرده ایم، هم سبب بهره نبردن (و چه بسا 
ضرر به) خود شده ایم و هم اگر به واسطه انتخاب 
ما دیگران ضرر کنند، مسئولیم. هم قریحه عقلایی 
و هم دلیل عقلی ایجاب می کند بهترین را انتخاب 
کنیم، چراکه در غیر این صورت ضررهایی به 
خود و جامعه و دینمان می زنیم؛ البته حتی در 
آنجایی که به اصلح رأی می دهیم، نمی توان 
صد درصد نتیجه دلخواه را انتظار داشت، چراکه 
شاید اشتباه کنیم؛ شاید آن فرد بعدها تغییر رویه 
دهد یا شاید اکثریت مردم فرد دیگری را انتخاب 
کنند. مصباح یزدی ادامه داد: بوده اند فقیهانی 
که در فقه بسیار متبحر بوده اند؛ اما به خاطر 
عدم شناخت جامعه و دشمن و ساده لوحی، به 
وسیله ای در دست دشمنان اسلام تبدیل شدند. 
پس این سه ملاک یعنی شناخت دین، مدیریت 
و شناخت دشمن، مهم ترین ملاک ها برای فرد 

اصلح در نظام اسلامی است.
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هفتمین جلسه کمیسیون مشترك برجام 
در  وین برگزار  شد
توپِ پُر  ایران

معاونان وزیران امور خارجه ایران و ۱+۵ دیروز  �
در هتل کوبورگ وین جمع شده و براي هفتمین بار 
کمیسیون مشترك اجراي برجام را تشکیل دادند. 
«سیدعباس عراقچی»، معاون وزیر امور خارجه 
کشورمان و «هلگا اشمید»، معاون هماهنگ کننده 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست این جلسه 
سه ساعته را بر عهده داشتند. نشست قبلی ۲۱ 
دی (۱۰ ژانویه ۲۰۱۷) ۱۰ روز پیش از پایان دوران 
ریاست جمهوری اوباما و به درخواست محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه برگزار شد تا به بدعهدی های 
آمریکا و تمدید قانون موسوم به ایسا بپردازد. جلسه 
دیروز در سطح معاونان وزرا برگزار شد و وجه تمایز 
آن با شش جلسه پیشین این بود که این بار هیئت 
آمریکایي از سوي دولت ترامپ روانه وین شده بودند. 
گفتني است، در یك سال و ۹ ماه گذشته همواره 
جلسات متعدد کارشناسي در قالب کارگروه هاي 
مختلف برجام (کارگروه اراك، کارگروه فني، کارگروه 
کانال خرید و...) برگزار شده و نمایندگان آمریکا نیز 
در این جلسات حاضر بوده اند. سیدعباس عراقچي 
و مجید تخت روانچي که در رأس هیئت ایراني به 
این مذاکرات رفته  بودند، پیش از برگزاري کمیسیون 
مشترك دیدارهاي جداگانه اي با هیئت انگلیس، 
آمریکا، روسیه، چین، هلگا اشمید، نماینده اتحادیه 
اروپا و ۱+۵ و نیز مدیر کل آژانس بین المللي انرژي 
اتمي داشتند. در شرایطي که دولت جدید ایالات 
متحده، سیاست روشني را در قبال برجام در پیش 
نگرفته است، نمایندگان ایران براي طرح انتقادهاي 
خود از عملکرد آمریکا به این جلسه رفته اند. ترامپ 
که قبل از پیروزي در انتخابات از پاره کردن برجام و 
بازنگري در آن سخن مي گفت بعد از راه یافتن به کاخ 
سفید موضع خود را درباره برجام تعدیل کرد. در همین 
راستا در گزارش اخیر تیلرسون به کنگره به پایبندي 
ایران به تعهدات برجامي اش اشاره شده بود.  با وجود 
این، ترامپ به نهادهاي مربوطه دستور داده است که 
برجام را بررسي کنند و او پایان اردیبهشت تصمیم  
خواهد گرفت که تعلیق تحریم هاي آمریکا علیه ایران 
را دوباره تمدید یا لغو کند. دولت ترامپ در گزارش 
خود به کنگره ایران را حامي تروریسم معرفي کرده و 
به گفته بود که به همین خاطر در حال بررسيِ برجام 
است. طرف ایراني ادعاي آمریکا را رد مي کند و معتقد 
است این موضوع اساسا ربطي به برجام ندارد. آن طور 
که قبلا گفته شده بود این مسئله یکي از محورهاي 
مورد نظر ایران براي گفت وگو در جلسه دیروز بوده 
است. گفتني است، آمریکا در حالی مشغول بررسي 
توافق هسته اي زیر نظر شوراي امنیت ملي است که 
مارک تونر، معاون سخنگوی وزارت خارجه این کشور 
مي گوید دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
تا زمان اتمام بررسی ۹۰ روزه توافق هسته ای ایران و 
گروه ۱+۵ به این توافق هسته ای پایبند خواهد ماند. 
درعین حال دونالد ترامپ در مصاحبه با یک شبکه 
خبری تأکید کرده که به دقت در حال بررسی توافق 
هسته ای با ایران هستیم. به گزارش ایسنا، ترامپ 
گفت:  هرگز به ایران اجازه نخواهیم داد به سلاح 
هسته ای دست یابد. هنوز متن کامل این مصاحبه 
منتشر نشده است و «تری  ینیگست»، مجری این شبکه 
این جملات از مصاحبه با ترامپ را در صفحه توییتر 
خود منتشر کرده است. دونالد ترامپ در مصاحبه ای با 
آسوشیتدپرس ضمن متهم کردن ایران به نقض «روح 
برجام» گفت ممکن است واشنگتن به توافق هسته ای 
با ایران پایبند نماند. یکی دیگر از انتقادات مهم ایران 
به دولت آمریکا مربوط به تأکید دولتمردان جدید 
این کشور درباره «بازبینی» برجام است. ایران معتقد 
است تأکید بر بازبینی برجام، تخلف آمریکا از وظایف 
برجامی اش است و به ایجاد فضای عدم اطمینان 
منجر خواهد شد؛ درحالی که آنها باید در فضایی 
سازنده برجام را اجرا کنند و از هرگونه بیان عمومی 
که اجرای موفق برجام را زیر سؤال ببرد، خودداری 
کنند. یکي دیگر  از موضوعات مورد بحث در نشست 
دیروز موانع باقي مانده در مسیر فعالیت هاي بانکي و 
تجارت ایران است. موانعي که ناشي از نوع برخورد 
آمریکا با برجام و به دنبال آن تردید بانك هاي بزرگ 
در همکاري با ایران است. خرید ۹۵۰ تن اورانیوم از 
قزاقستان که در ماه هاي اخیر به خاطر مخالفت 
انگلستان انجام نشده است نیز یکي دیگر از محورهاي 
گفت وگو در جلسه دیروز بوده است. عباس عراقچي، 
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه 
و رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام، دیروز پیش از 
برگزاري جلسه کمیسیون در این باره گفت: « مذاکرات 
در این زمینه هنوز به سرانجام نرسیده و جریان دارد».

او با بیان اینکه سؤالاتی وجود دارد که آیا این 
میزان کیک زرد نیاز فعلی ایران هست یا خیر، تصریح 
کرد: «قدر مسلم دسترسی به این میزان کیک زرد 
بیشتر نیازهای سال های آینده ما خواهد بود. رایزنی ها 
در این زمینه ادامه دارد، برخی ها از کشورها موافق و 
برخی ها مخالف اند». معاون ظریف همچنین با تأکید 
بر اینکه «تمامی موارد بدعهدی، تعلل و مقابله جویی 
آمریکا را در این نشست مطرح خواهیم کرد»، گفت: 
«حرکت هایی که شاهد هستیم به اعتقاد ما بر خلاف 
مسیر برجام است». عراقچي افزود: «صحبت هایی که 
از سوی رئیس جمهوری و سایر مقامات رسمی آمریکا 
صورت می گیرد، درباره سیاست بازنگری، ارزیابی و 
مرور برجام و ایجاد فضای نااطمینانی و سرگردانی 

برای دنیا، خلاف برجام و متن و روح آن است».
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سمینار آموزشی و توجیهی مدیران و عوامل 
اجرائی ستادهای انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلبان 
صبح روز گذشته با سخنرانی مرتضی حاجی، رئیس 
ستاد انتخابات تهران، عبدالواحد موسوی لاری و 
الهه کولایی برگزار شد. لزوم حمایت از روحانی 
در انتخابات ریاست جمهوری یکی از موضوعات 
مورد تأکید سخنرانان این مراسم بود. حمایتی که 
البته نقدهایی را هم در خود مستتر داشت. علاوه 
بر انتخابات ریاست جمهوری، سخنرانان درباره 
انتخابات شوراهای شهر و روستا هم تأکید کردند 
که با وجود ثبت نام ۸۰۰ نفری در این انتخابات تنها 
۲۱ نفر باید انتخاب شوند و همه از این فهرست 

حمایت کنند. 
مقابله با کسانی که می خواهند انتخابات کم شور 

داشته باشیم 
به گزارش ایلنا، موسوی لاری، نایب رئیس 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: 
تلقی من این است که مجمو عه ای که در اختیار 
جریان رقیب است از جمله رسانه ها، قصد دارند 
انتخابات کم رنگ و کم شور باشد. آنها می خواهند 
انتخابات به دور دوم کشیده شود و آنگاه وارد میدان 
عمل شوند. مردم باید پای صندوق های رأی بیایند. 
اگر سال ۹۲ قهر مردم ادامه داشت کشور به کجا 
می رسید؟ فضای امنیتی ادامه پیدا می کرد و راه 

توسعه و پیشرفت جامعه بسته می شد. 
موسوی لاری با بیان اینکه معجزه حضور مردم 
باعث شد این فضا شکسته شود، یادآور شد: ما 
قصد نداریم بگوییم دولتی بر سر کار آمد که همه 
موانع برداشته شد. نه چنین نیست؛ اما امروز 
تحریم برداشته شده و فضا قابل تحمل تر شده، 
امروز رئیس جمهور ما در صحن سازمان ملل برای 

صندلی های خالی سخنرانی نمی کند. 
او تأکید کرد: امثال زنجانی ها آمدند تحت عنوان 
دورزدن تحریم ها سرمایه کشور را به باد دادند. 
امروز از رأیی که دادیم پشیمان نیستیم. امروز 
می گویند چهار سال دوم آواربرداری باید آغاز شود. 
در گام سوم باید به این نکته توجه کنیم؛ با کسانی 
که می خواهند انتخابات کم شور داشته باشیم باید 

مقابله کنیم. 
بر انتخاب روحانی پافشاری می کنیم

او ادامه داد: باید به مردم بگوییم نیامدن 
در  دارد.  عواقبی  چه  رأی  صندوق های  پای 
ریاست جمهوری مشکلی نداریم. با توجه به 
گله هایی که داریم خود من از شما بیشتر گله مندم؛ 
ولی در شورای عالی  سیاست گذاری از روحانی 
حمایت کردیم و پشیمان نیستیم اما این به معنی 
چک سفیددادن به روحانی نیست و به موقع هم نقد 

می کنیم، اما بر انتخاب او پافشاری می کنیم. 
پاک دستی باید مبنای کار شورا باشد

او گفت: در شوراها مسئله چیز دیگری است؛ 
این شکل اداره شهر تهران درست نیست. تهران یک 

نمونه است؛ ما در کلانشهرهای دیگر هم این مشکل 
را داریم، ما نیاز به یک مدیریت تازه با تخصص 
داریم. شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
نامزدهایی را به مردم معرفی می کند که در مدیریت 

شهری حرفی برای گفتن داشته باشند. 
او تأکید کرد: مسئله پاک دستی باید مبنای کار 
جریان باشد، کارهای بسیاری انجام شده است، 
۸۰۰ نفر از داوطلبین شوراها علاقه مند هستند 
که در لیست اصلاح طلبان قرار بگیرند که باید 
به ۲۱ نفر برسد. این مسیر با وسواس و دقت در 
حال پیگیری است، شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان با دقت و اجماع به تصمیمات 
می رسد، اگر نظر بخشی تأمین نشود گله نکنید 

تصمیم بر جمع است. 
موسوی لاری افزود: لیست ۲۱ نفره که بسته 
شود،۰ حدود ۷۷۰نفر خارج می شوند اما گله نکنید، 
باید با خردورزی گام برداشت. تمامی نامزدها باید 
از لیست ۲۱ نفره حمایت کنند، چندلیستی در شأن 
جریان اصلاحات نیست. باید با منطق سال ۹۲ 
به سرانجام برسیم. شاید امروز عده ای بگویند در 

مجلس هم لیستی ارائه شد اما افراد غیرلیست کار 
کردند، باید دید در چه شرایطی لیست بسته شد، 
آن روز هم نخواستیم چندلیستی داشته باشیم و 
پشیمان هم نیستیم. امروز باید انتخابات پرشور و 
حمایت از نامزدهای هر دو انتخابات ضرورت اولیه 
ما باشد که نتیجه خوبی حاصل شود. امیدوارم ۲۹ 

اردیبهشت از عملکرد خودمان راضی باشیم. 
کار  راحتی پیش رو نداریم

همچنین مرتضی حاجی رئیس ستاد انتخابات 
استان تهران در این همایش گفت:  کار ما و مردم 
فقط به زمان انتخابات ختم نمی شود. قبل از آن 
باید به این یقین برسیم که فرد امانت دار است. 
ما صیغه برادرخواندگی با کسی نداریم و اگر فرد 
خلاف قول و قرار خود و خلاف اصل امانت داری 

عمل کند، رأی خود را پس می گیریم. 
حاجی با اشاره به انتخابات پیش رو، گفت: باید 
بدانیم که کار راحتی در پیش رو نداریم. نباید در باد 
پیروزی مجلس بمانیم چراکه آن موفقیتی بود که 

در شرایط خاص به وجود آمد. 
رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در تهران با تأکید 

بر لزوم جدی گرفتن کارزار انتخاباتی گفت: هر فرد 
یک ستاد است. این بدان معنی است که به نظرات 
مردم اهمیت می دهیم. ما خود را نباید از مردم 
بالاتر بدانیم. هر شخص که استعداد و خلاقیت 

داشته باشد باید به او میدان داده شود. 
قانون به عنوان خط قرمز اصلاح طلبان

او از قانون به عنوان خط قرمز اصلاح طلبان در 
فعالیت های انتخاباتی یاد کرد و گفت: نباید به 
بهانه رسیدن به پیروزی قانون را زیر پا بگذاریم. 
رفتار جوانمردانه بسیار مهم است و رفتار اجتماعی 

ما باید الگو باشد. 
او یادآور شد: در آن زمان آقای خاتمی تأکید 
می کرد اگر رقیب کار خلاف قانون انجام داد 
ما مقابله به مثل نکنیم، رفتار اجتماعی ما باید 
براساس قانون باشد. ما باید فضا را باز بگذاریم، به 

جوانان بها بدهیم، قانون را رعایت کنیم. 
رئیس ستاد انتخاباتی روحانی تأکید کرد: دو 
انتخابات شوراهای شهر و روستا و ریاست جمهوری 
هر کدام جایگاه خودشان را دارند و نباید کثرت 
نامزدهای انتخاباتی در شوراها باعث شود انتخابات 
ریاست جمهوری در سایه قرار بگیرد و حتما باید 
نگاه ویژه ای برای انتخابات ریاست جمهوری داشته 

باشیم. 
با خانه نشینی زنان توسعه صورت نمی گیرد

الهه کولایی، معاون امور زنان ستاد روحانی در 
تهران هم در این جمع با بیان اینکه زنان همیشه 
در انتخابات حضور پر شور و پر رنگی داشته اند، 
گفت: ما شاهد هستیم که در این دوره از انتخابات 
از سطح کمیته زنان خارج و وارد جریان سازی 
جنسیتی شدیم، جداسازی جنسیتی روش موفقی 
در راه توسعه نیست. ما ستاد زنان را براساس 
برنامه های شورای عالی سیاست گذاری شکل دادیم. 

با خانه نشینی زنان توسعه صورت نمی گیرد. 
او افزود: بسیاری از نیازهای زنان دیده نشده 
است، ما به اندازه انگشت های یک دست برای 
شورای شهر از زنان بهره نگرفته ایم، ما خواستار 
این هستیم که این حق دیده شود. در پارلمان 
ترکیه شاهد بودیم که نمایندگان زن حزب عدالت و 
توسعه افزایش پیدا کرد. جست وجو کردیم متوجه 
شدیم که زنان گفتند انتخابات را ترک می کنند و این 

کار جواب داد. 
کولایی بیان کرد: ما باید بتوانیم خواسته های 
مردم را برای حضور در پای صندوق های رأی مطرح 
کنیم. هدف باید انتخابات پرشور باشد و حضور 
زنان گواه این امر خواهد بود. نامزدی زنان، سرمایه 
اجتماعی است که در لیست قرار خواهند گرفت. 
در حوزه های مدیریت شهری جای زنان خالی است 
که جامعه هزینه آن را می دهد. ما باید این ضرورت 
را ایجاد کنیم که زنان در حوزه مدیریت شهری 
حضور پیدا کنند. زنان باید برای پیشبرد برنامه های 

اصلاحات است. 

شرق: برنامه های تبلیغاتی حجت الاسلام رئیسی یکی پس از دیگری در 
دو روز گذشته لغو شدند. یکی از این برنامه ها، سخنرانی او در مسجد 

محله خانی آباد تهران بود.
این سخنرانی که قرار بود شب عید مبعث انجام شود، به علت وزش 
باد شدید و توفان در تهران و قطع برق بخشی از منطقه خانی آباد، 
لغو شد. این در حالی بود که برنامه نخستین سفر تبلیغاتی رئیسی به 
سیستان وبلوچستان که قرار بود صبح روز دوشنبه انجام بگیرد هم لغو 
شده بود. تیم تبلیغاتی رئیسی درباره مقصد این سفر تبلیغات گسترده ای 
انجام داده بود. این تبلیغات هم در راستای نقشی است که ابراهیم 
رئیسی سعی دارد در جریان رقابت های ریاست جمهوری از خود به 
نمایش بگذارد که همان رسیدگی به وضع محرومان و البته موضوع 
وحدت بین شیعه و سنی بود، به طوری که خدایار، دبیر جبهه مردمی 

نیروهای انقلاب اسلامی سیستان وبلوچستان، درباره اهداف سفر رئیسی 
گفته بود: نگاه ویژه حجت الاسلام رئیسی به مناطق محروم و بحث 
وحدت سبب شد تا ایشان استان سیستان وبلوچستان را به عنوان نخستین 

استان برای آغاز برنامه سفرهای انتخاباتی خود انتخاب کنند.
او گفته بود: استان سیستان وبلوچستان و به ویژه شهر زاهدان نماد 
وحدت میان برادران شیعه و سنی است و برنامه ریزی این سفر در روز 
مبعث رسول اکرم(ص) که خود محور وحدت جهان اسلام محسوب 
می شود، نشان دهنده نگاه عمیق حجت الاسلام رئیسی به مقوله وحدت 

است.
اما علاوه بر این موضوع، محمدحسن قدیری ابیانه دو روز زودتر 
از انجام این سفر راهی زاهدان شده بود تا فضا را برای ورود رئیسی 
آماده کند. قدیری ابیانه از جمله حامیان رئیسی به شمار می رود که 

اگرچه برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری در محل ستاد 
انتخابات حاضر شده بود، اما از ثبت نام خودداری کرده و گفته بود: «به 
نفع حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی که روز گذشته برای حضور در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نام نویسی کردند، از ورود به 

عرصه انتخابات کنار می کشم و ثبت نام نخواهم کرد».
ابیانه در سفر به زاهدان درباره دولت یازدهم گفته بود: «دروغ درمانی 
یکی از سیاست های دولت یازدهم است و این دولت نمی خواهد 

اشتباهات خود را بپذیرد و دست به آمارسازی می زند».
اما همان روزی که ابیانه در زاهدان به سر می برد، خبر آمد که برنامه 
سفر رئیسی به زاهدان لغو شده است. خدایار دراین باره گفته بود که 
این برنامه لغو و زمان بندی آن به فرصت دیگری موکول شده است. او 

توضیحی درباره چرایی لغو این سفر نداده است.

در  همایش ستادهای انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلبان تأکید شد: 

کنار  روحانی می مانیم

لیست شوراها تا ۱۵  اردیبهشت اعلام می شود
ایلنا: عبدالواحد موسوی لاری، نایب رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با بیان اینکه سهمیه 
۵۰ درصدی برای حضور زنان و جوانان در لیست انتخابات شوراها در نظر گرفته شده است، گفت: هنوز 
تصمیمی برای سرلیستی گرفته نشده و شاید سرلیست نداشته باشیم. ما طرفدار جمهور هستیم و لیست 
ما جمهوری است. او درباره انتشار لیست اصلاح طلبان برای شورای شهر و معرفی شهردار هم زمان با 
انتشار این لیست گفت: تمام تلاش مجموعه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان این است که نظرات 
کارشناسی تا اول هفته آینده داده شود تا ما بتوانیم چهاردهم و یا پانزدهم اردیبهشت لیست را رسما اعلام 
کنیم. نایب رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در ادامه افزود: اینکه گفته می شود شهردار 
هم زمان با انتشار لیست معرفی می شود، چنین چیزی صحت ندارد و بیشتر می توان گفت شبیه یک 
شوخی است. موسوی لاری همچنین در مراسم جشن میلاد پیامبر(ص) هم گفت: به دورانی که عرصه 
را به مردم تنگ تر، آزادی را محدود و مشکلات بین المللی را ایجاد و زمینه یغمای سه هزار میلیاردی را 

فراهم می کند، نباید برگردیم. 

در  جماران: حجت الاسلام سیدحسن خمینی 
دیدار با رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: نکته اي که ما در جامعه دیدیم 
این است که همه می گفتند خرد جمعی از فردی 
بهتر است. مسئولان و نهادها هرچقدر هم دلسوز 
باشند، خود مردم مشکلات و راه حل ها را بهتر 
می فهمند. اما با وجود اینکه این حرف را همه 
می گفتیم و می گفتند، ایمان به این جمله نبود و 
تصور می کردیم شوراها نمی تواند موفق باشد. 
امروز تجربه «شوراها» تجربه بسیار موفقی است.
یادگار امام ادامه داد: قطعا اگر شوراها نبودند، 
امکان تخصیص این میزان اعتبار هم نبود. ما 
امروز تحولات بزرگی را در شهرها می بینیم که 
مدیون عملکرد شوراهاست. اما اشکالات را 
همواره باید دید و اصلاح کرد. شوراها ایمان به 
این گزاره را که «کار مردم را به خودشان بسپاریم» 

فراهم کرد.
سیدحسن خمینی گفت: معمولا تا کسی 
تصدی پیدا می کند، احساس نوعی مالکیت نسبت 
به مسئله و نوعی قیمومیت نسبت به جامعه پیدا 
می کند درحالی که خود مردم بهتر می دانند باید 

چه کسی را انتخاب کنند. خود انتخابات چون 
افراد باید رأی مردم را بگیرند، عاملی است که 

تلاش بیشتری کنند.
او تأکید کرد: من فکر می کنم در جامعه مدرن 
و بدون مشکلی که ما در آینده برای خود تصویر 
می کنیم، هرچه بیشتر باید نقش شوراها پررنگ 
شود. هرچه ما بتوانیم تمرکز را از مرکزیت کم کنیم 
و حوزه اختیارات را به شوراها بدهیم، از جهت 
توسعه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی موفق تر 
هستیم. باید باور کنیم که هیچ کدام ما دلسوزتر از 
خود مردم نیستیم. هیچ کدام ما تواناتر از مجموعه 
جامعه برای حل مشکلات خودش نیستیم. تمام 
کشورهای پیشرفته کشورهایی هستند که شوراها و 

شهرداری ها در آنها نقش پررنگ تری دارند.
یادگار امام در پایان گفت: در شهرهای بزرگ، 
انتخابات شوراها نباید در فضای انتخابات 
ریاست جمهوری گم شود و رسانه ها و صاحبان 
فکر، قلم و سخن باید مردم را نسبت به این 
موضوع حساس نگه دارند و مردم نسبت به این 
امر که از افتخارات جمهوری اسلامی شده با 

حساسیت بیشتر برخورد کنند.

سیدحسن خمینی:
انتخابات شوراها در ریاست جمهورى گم نشود

روابط عمومی دفتر عبداالله  نوری با صدور 
بیانیه ای به برخي دروغ پردازي ها پاسخ داد.

در این بیانیه آمده است: «در واکنش به انتشار 
اظهارات دروغ منتسب به آقای عبداالله نوری 
در برخی رسانه ها و فضای مجازی، بار دیگر به 
اطلاع می رساند: اخبار، مواضع و دیدگاه های 
ایشان، تنها از طریق دفتر در اختیار خبرگزاری ها 
و رسانه های رسمی گذاشته می شود و هرگونه 
نقل قول و انتساب مطالب به ایشان، خصوصا 
در فضای مجازی و رسانه های ضد اصلاحات؛ 
غیرحرفه ای و غیراخلاقی است. آقای عبداالله 
نوری در فضای پدیدآمده در رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری، هم صدا با جبهه اصلاحات، با 
رعایت احترام و قدرشناسی نسبت به بزرگواری 
جناب آقای دکتر جهانگیری به جهت پذیرش 
دعوت اصلاح طلبان برای ثبت نام در انتخابات، 
بر اولویت و اهمیت حمایت قاطع و همه جانبه 
از ادامه ریاست جمهوری جناب آقای دکتر حسن 

روحانی تأکید دارند».
عبداالله نوری در شرایطی از روحانی حمایت 
کرده است که خود تجربه وزارت کشور در 

دولت های سازندگی و اصلاحات را بر عهده 
داشت و پیش از آن نماینده امام در پست های 
کلیدی بود؛ نمایندگی امام در هیئت نظارت 
شورای عالی قضائی، جهاد سازندگی و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در دوران جنگ. او 
همچنین به با حکم امام، عضو شورای بازنگری 
قانون اساسی بود. نوری البته سابقه عضویت 
و حضور در شورای شهر اول تهران را هم در 
کارنامه خود دارد. شورایی که در نهایت منحل 
شد. او در همان دوره اصلاحات، مدیرمسئول 
روزنامه خرداد بود که به واسطه آنچه منتشر 
می کرد در دادگاه ویژه روحانیت محکوم شد. 
بعدها خاطرات دادگاهش (شوکران اصلاح) 

بارها تجدید چاپ شد. 
نوری در این سال ها بیشتر در اتاق های فکر و 
برنامه ریزی ها نقش آفریني مي کند. او هر دو هفته 
یک  بار در منزلش با چهره های شاخص جریان 
اصلاح طلب بر سر راهبردها به بحث مي نشیند. 
حاصلش همان شورای مشورتی رئیس دولت 
اصلاحات است. این نشست ها تداوم دارد و نتایج آنها، 

خود را به تدریج در جبهه اصلاحات نشان می دهد.

با صدور بیانیه اي اعلام شد:
حمایت همه جانبه عبداالله نورى از روحانى

توفان تهران برنامه رئیسى را لغو کرد


